imparare detta arte siano obligati con al-/cuni mastri servirli per tanto tempo del modo che fra loro/siano convenire et non essendo ancor finito il tempo della/loro obligatione provocati di altri mastri quali li have-/ranno fossi offerto meglio soldo procurano lassare detti/mastri et exirsi di questi non advertendo alle dispesi travagli//et perdita di tempo che detti loro mastri haveranno speso et/consumato per impararli detta arti quando erano in experti/il che non e giusto che altri zappi l'albero et altro coglia/il frutto determinano et concludino percio che di qua innanti/nexuno mastro possa pigliare lavoranti seu garzoni il quali/havessi stato con alcun mastro et non finito il detto tempo/della sua obligatione senza expressa licentia del mastro che/lo haveva per obligato et insignato acio si sappia la occa-/sione per la quale procura nexirsi di detto mastro quali/differentie tra detti mastri garzoni seu lavoranti succedendo-/li haizano da conoscere et iudicare li detti consuli et consi-/gleri et in caso che alcun di essi reclamasse di tali iuditio/fatto per essi consuli et consigleri si habiano da decidiri et/terminare per detti spettabili Iurati seu uno di essi al quale/decisione si habbia di acquiescere necessariamente per/tutte due le parte/

Item che il giorno che si conduce il chilio tutti/li mastri lavoranti garzoni et manuali siano obliga-/ti veniri ad honorare et accompagnare il loro chilio/et mancando alcuno incorra nella pena essendo mastro/di tari septi et grana dechi et essendo lavoranti garzoni/o manuali di tari tre di applicarsi et exigersi del/modo come di sopra/

Item che nel detto giorno che si conduce detto chilio/li detti consuli et consigleri debbiano raccogliere la/offerta di detto loro chilio della quale iuntamenti/con altre elemosine et pene per loro exacti del mo-/do come di sopra siano obligati darni conto alli consuli/et consigleri novavamenti da crearsi et elegirsi in/detto giorno di detti sancti quattro coronati et quello che//non haveranno potuto exigere per la legitima causa/darlo perperdenti/

Item perche li mastri perriaturi sonno quasi di una/profensione et arte con detti mastri muraturi cosa iusta/e che similmenti siano un corpo et iustamenti aiuti-/no le fabriche della detta etcetera et le cose a quella necessarie/si come si costuma nella cita di palermo et altri lochi/domandano perchio detti mastri muraturi che le detti/mastri perriaturi siano obligati sollemnizare ogni/anno insieme con essi detta festa di detti quattro sancti/coronati et in detto giorno ongni anno crearsi uno/consulo et consigleri li quali habbiano da durare/per il tempo sopra assignato nel